
 

Zarządzenie Nr 6/2020 

Dyrektora Szkoły Podstawowej  nr 4 im. Henryka Sienkiewicza w Hajnówce 

z dnia 24 marca 2020 

w sprawie określenia zasad zaliczania do wymiaru godzin poszczególnych zajęć 

realizowanych z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość lub innego 

sposobu kształcenia w związku z dalszym zapobieganiem, przeciwdziałaniem 

i zwalczaniem COVID-19 

Na podstawie § 7 ust. 2 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z 20 marca 2020 r. 

w sprawie szczegółowych rozwiązań w okresie czasowego ograniczenia funkcjonowania 

jednostek systemu oświaty w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem 

COVID-19 (Dz. U. poz. 493) 

zarządzam, co następuje: 

§ 1. Zarządzenie określa zasady zaliczania do wymiaru godzin poszczególnych zajęć 

realizowanych przez nauczycieli zatrudnionych w Szkole Podstawowej nr 4 im. H. 

Sienkiewicza w Hajnówce z wykorzystaniem metod oraz technik kształcenia na odległość lub 

innego sposobu kształcenia na czas zawieszenia zajęć dydaktycznych, opiekuńczych i 

wychowawczych, w związku z czasowym ograniczeniem funkcjonowania jednostek systemu 

oświaty w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19.  

§ 2. Do tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, 

wychowawczych i opiekuńczych prowadzonych bezpośrednio z uczniami, o których mowa 

w art. 42 ust. 3 pkt 1 oraz ust. 6 i 7 ustawy z dnia 26.01.1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz. U. 

z 2019 r., poz. 1148) zalicza się zajęcia realizowane z wykorzystaniem metod i technik 

kształcenia na odległość w szczególności: 

1. z wykorzystaniem: 

a)  materiałów i funkcjonalności Zintegrowanej Platformy Edukacyjnej, materiałów 

dostępnych na stronach internetowych udostępnionych przez MEN, CKE 

b) materiałów prezentowanych w programach publicznej telewizji i radiofonii, 

c) innych materiałów wskazanych przez nauczycieli 

2. określone przez nauczyciela sposobu potwierdzenia przez ucznia zapoznania się ze 

wskazanym materiałem co stanowi podstawę do oceny; 

3. wykorzystanie środków komunikacji elektronicznej zapewniających wymianę 

informacji między nauczycielem, uczniem, rodzicem; 

4. informowanie rodziców o dostępnych materiałach i możliwych formach ich realizacji 

przez ucznia w domu w przypadku uczniów z klas I-III oraz nauczycieli 

prowadzących rewalidację. 

 

§ 3. 1. Zajęcia dydaktyczne, wychowawcze i opiekuńcze realizowane z wykorzystaniem 

metod i technik, o których mowa w § 2 zarządzenia, są zaliczone do tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru zajęć nauczyciela, jeżeli: 

a) zajęcia zostały udokumentowane w dzienniku, zgodnie z zasadami przyjętymi w 

zarządzeniu dyrektora nr 5/2020 z dnia 24 marca 2020 roku w sprawie organizacji 

zdalnego nauczania. 

b) nauczyciel zapewnił uczniom lub ich rodzicom źródła i materiały niezbędne do 

realizacji zajęć w formie elektronicznej, 

c) każdy uczeń lub rodzic posiada możliwość konsultacji z nauczycielem,  



d) nauczyciel przestrzegał formy i terminu konsultacji ujętych w e-rozkładzie,  

e) nauczyciel dokonuje weryfikacji wiedzy i umiejętności uczniów przez bieżącą 

kontrolę postępów w nauce, w tym również dokonuje informowania uczniów lub 

rodziców o postępach ucznia w nauce, a także uzyskiwanych przez niego ocenach, 

f) w przypadku nauczyciela posiadającego kwalifikacje z zakresu pedagogiki specjalnej 

zatrudnionego dodatkowo w celu współorganizowania kształcenia uczniów 

niepełnosprawnych- nauczyciel współpracuje z nauczycielami prowadzącymi zajęcia 

z uczniem posiadającym orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego, 

g) nauczyciel, pedagog i psycholog udziela wsparcia uczniom, rodzicom w 

szczególności uczniom objętym pomocą psychologiczno-pedagogiczną, w formie 

konsultacji dostępnej dla ucznia, rodzica w ustalonych przez dyrektora szkoły 

godzinach. 

 

2. Informowanie o postępach w nauce, o którym mowa w ust.1 lit.e może następować 

z wykorzystaniem elektronicznych środków komunikacji, w tym w szczególności 

dziennika elektronicznego, poczty elektronicznej, komunikatorów, telefonu. 

§ 4. Zajęcia z wykorzystaniem metod oraz technik kształcenia na odległość mogą być 

prowadzone w grupach lub indywidualnie z uwzględnieniem możliwości psychofizycznych 

uczniów podejmowania intensywnego wysiłku umysłowego w ciągu dnia, łączenia 

przemiennie kształcenia z użyciem monitorów ekranowych i bez ich użycia. 

§ 5. Wskazani przez dyrektora nauczyciele informatyki w czasie organizacji nauczania na 

odległość są odpowiedzialni za umieszczanie materiałów edukacyjnych na stronie www 

szkoły 

§ 6. Nauczyciele którzy nie realizują podstawy programowej tj. wychowawcy świetlicy, 

bibliotekarze, logopedzi w okresie czasowego ograniczenia funkcjonowania szkoły pozostają 

w gotowości do pracy i otrzymują wynagrodzenie zgodne z art. 81 § 1 Kodeksu pracy. 

§ 7. Nauczyciele realizujący zajęcia z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na 

odległość otrzymują wynagrodzenie za pracę w składnikach i wysokości wynikających z ich 

uprawnień. 

§ 8. Na podstawie wniosków z pełnionego nadzoru pedagogicznego nad kształceniem z 

wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość dyrektor do końca danego miesiąca 

określa czy nauczycielowi przysługują godziny ponadwymiarowe o których mowa w art. 35 

ustawy Karta Nauczyciela. 

§ 9. Do odwołania zostają zawieszone zajęcia dodatkowe w tym koła zainteresowań, zajęcia z 

zakresu pomocy psychologiczno- pedagogicznej z wyjątkiem rewalidacji. 

§ 10. Wykonanie zarządzenia powierza się nauczycielom Szkoły Podstawowej nr 4 im. 

Henryka Sienkiewicza w Hajnówce 

§ 11. 1.Zarządzenie podlega ogłoszeniu w Księdze Zarządzeń i na stronie BIP szkoły. 

2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 25 marca 2020 r. 

 

Bożena Markiewicz 

dyrektor Szkoły Podstawowej nr 4 im. H.Sienkiewicza w Hajnówce 


